2
620200099/27609(5)

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 30 августа 2023 г. № 662
г. Кызыл

[bookmark: _Hlk127256311]О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 29 июня 2022 г. № 415

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Республики Тыва от 24 января 2011 г. № 33 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Республики Тыва, а также утверждения уставов государственных учреждений Республики Тыва и внесения в них изменений», распоряжением Правительства Республики Тыва от 31 декабря 2021 г. № 619-р «О Концепции централизации бюджетного (бухгалтерского) учета и формирования бюджетной (бухгалтерской) отчетности государственных и муниципальных учреждений Республики и Тыва на период 2021-2023 годов» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 29 июня 2022 г. № 415 «О создании государственного казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Министерства здравоохранения Республики Тыва» следующие изменения:
1) в пункте 1 цифры «54,0» заменить цифрами «80,25»;
2) пункт 2 дополнить абзацами пятым-седьмым следующего содержания:
«организация и ведение полномочий учредителя в части начисления физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных  с ними обя-
зательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечисление, централизованного бухгалтерского и налогового учета и отчетности хозяйственных операций Министерства здравоохранения Республики Тыва (далее – учредитель) в натуральном и денежном выражении путем сплошного, непрерывного, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах в соответствии с действующим законодательством на основании договора (соглашения);
организация планово-экономической работы;
организация централизованных закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд учредителя и подведомственных министерству организаций».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва 	              В. Ховалыг